de illo ex Chronico Ecclesia; Namnet. refert Pe- Hic Diiduco inter Wellenses [de Velij antistites

Irus Lebaud in Hisl. Britan. Cap. 22, ubi eum decimus-(|uartiis numeratur. Id. ihid. pci'^. 712.
Gualterii Episcopi filium dicit. Mabill. ibkl. p. 721. [d) Abbas Raniesiensis in agro Huntidonensi,

(c) Ex fragmente libri fundationis Monaste- cujus Cœnobii Ecclesiara consccrarunt S. Duns-
rii Ramesiensis in Angliâ ,. quod edidit Sjjelman- tanus Archiepise. Cantuariensis , et S. Oswaldus
nus Tom. I. Conciliorum Anglican, ad an. 1049, Eboracensis an. 974.
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A glornni ; deinde ceteri
,

qui . . . simul fuerunt numéro ferè quin<|uaginta.

Quibus ita residentibus . . . Petrus S. Ronian?e F>clesiae Diaconus
, ( ser-

moneni habuit ) de multis illicitis
,

quae contra Canonum instituta in Gallicis

finibus exercebantur : id est de siinouiaca haeresi , de ininisteriis ecclesiasticis,

et altaribus quse à laicis tenebantur , de pravis consuetudinibus quae ab eis

in atriis Eoclesiarum acoipiebantiH" , de incestis conjugiis , et eis qui légiti-

mas relinquentes uxores , adulterinis iterùm nuptiis implicabantur , de Mona-

chis et Clericis à sancto proposito et habitu recedentibus , iteîu de Clericis

niundiali iniiitise studentibus , de rapinis
,
pauperunique injustis captionibus

,

de sodomitico vitio , et quibusdaui haeresibus
,

quse in eisdem pullulaverant

partibus ....

Habitus est sernio de Episcopis , qui invitati ad eamdeni Synoduni venire no-

B luerant , nec aliquod indè suœ excusationis scriptum illo transmiserant. Unde...

pœnà daninati sunt excomniunioationis , cuni omnibus illis, qui ipsius Papte for-

midantes adventum , hac de re profecti erant in expeditionein Régis. Nomi-

natini vero Senonensis * Archiepiscopus , Belvacensis '
, et Ambiancnsis *

Episcopus ; sed et Abbas S. Medardi
,

quia absque licentia recesserat à conven-

tu Concilii. Excomniunicatus est etiam sancti Jaoobi Archiepiscopus Galli-

ciensis
,
quia contra fas sibi vindicaret culmen Apostolici nominis. Post haec...

plurinia SS. Patruni décréta , quaj jam per incuriain pro nihilo liabebantur
,

praecepto sute autoritatis renovavit , et multa quae in Gallicana Ecclesia exer-

cebantur illicita , ne fièrent ulteriùs , sub anatheniate proliibuit . . . Contra hœc

XII Canones edidit.

Et quia novi haeretici («) in Gallicanis partibus emerserunt , eos exconi-

Q inunicavit . . . Exconiniunicavit etiani Comités Angelrai *
, et Eustacium

propter incestuni , et Hugonem de Draina
,

quia legitimani uxoreni dinii-

serat , et aliam sibi in matrinionio sociaverat. Interdixit et Balduino Comiti

Flandrensi , ne (iliam suam Willelmo Normanno nuptui daret , et ei ne eani

acciperet. Vocavit etiam Comiteni Tetbaldum
,
quoniam suam dimiserat uxo-

rem ; vocavit et Gozfridum Andegavensem usque ad Synodum futuiam Mo-
guntiae , ibi excommunicandum , nisi relaxaret queni captum tenebat dom-
num Gervasium

,
qui tune erat Praesul sedis Cenomanicae

;
posteà vero ab ejus-

dem tyranni potestate exemptus , Widone Archiepiscopo defuncto , à Rege
Francorum Henrico subrogatus est ad regimen Remensis Ecclesiae. Ex-

communicavit denique illos , de quibus proclamationem fecerant Compen-
dienses Clerici

,
propter quorum injustitiam illuc detulerant corpus S. xVIar-

D tyris Cornelii ; eos quoque
,

qui ab eadem Synodo redeuntibus aliquid in-

ferrent impedimenti. Privilegium autem quod fecerat S. Remigio , ibi-

dem in conspectu omnium recitatum confirmavit , et constituit omni tem-

pore , sicut scriptum continebatur , inviolabiliter conservari , sicque data be-

nedictione Concilium solvit
;

(quod) trium dierum continuatione ( celel)ra-

vit ) niillesimo et quadragesimo nono anno felicissimse Incarnationis Doinini

nostri Jesu-Christi.

[a] Quinaiii sint novi illi haeretici diserte non lalus erat tune Berenjjarii error, nec in apcrtain

expriinit Concilium. Non alii videntur
,

quùin haeresim ante Concilia Romanuin et Vercel-

Manichsei, qui toto iUo sâeculo Gallium et Ger- lense anni sequentis crupit.

maniam infestarunt. Necdum enim satis propa-

' Gitduinus
' Drogo
• Fuko II

Engeirai

V V V ij
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MONITUM HISTORICUM IN CONCILIUM TURONIS

IN PROVINCIA LUGDUNENSI

Per Hildebrandum ( a ) Subdiaconum Apostolicœ sedis Legatmn an. MLV.
celebratum.

GONCiLii hujus lïieminere Chronica Vindocinense et Malleacense iis ver-

bis : An. (b) 1055 Synodus facta est Turonis. Illud Bartholomaei Turo-

nensis Archiepiscopi teniporibus* habitum fiiisse narrât vêtus Historia in Ta- B
bulario S. Martini Turonensis

,
quae quidem Historia Hildebrandum sic lo-

quentem indueit : a Ego autem memini aliquandô tempore Victoris Papse

j> Turoni moras fecisse in diebus Bartholomaei Archiepiscopi ad discutiendam

» causam f'ratris nostri B. » ( id est Berengarii.
)

De eo Concilio Willelmus Malmesburiensis , suprà pag. 191 a Sodalitati Ca-

» tholicae timens sanctissimae menioriae Léo Papa Vercellis contra eum ( Be-

» rengarium ) instituto Concilio tenebras nebulosi erroris Evangelicorum tes-